[image: Лопухинка_герб]
Администрация
Лопухинского сельского поселения
Ломоносовского муниципального района
Ленинградской области

[bookmark: _Hlk195532433]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от 14.04.2025 год                      	                                                            № 111

«О вводе в эксплуатацию муниципальной системы оповещения
населения на территории Лопухинского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области»

В целях реализации полномочий органов местного самоуправления, предусмотренных Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», в части создания и поддержания в постоянной готовности муниципальных систем оповещения и информирования населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Лопухинского сельского поселения, администрация Лопухинского сельского поселения постановляет:
1. Ввести в эксплуатацию муниципальную систему оповещения населения на территории Лопухинского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области согласно приложению 1.
2. Организовать разработку паспорта муниципальной системы оповещения населения на территории Лопухинского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Лопухинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава  администрации
Лопухинского сельского поселения                                               Е.Н. Абакумов

Приложение 1
к постановлению
администрации
Лопухинского сельского поселения
от 14.04.2025 г. № 111

Тип технических средств оповещения, используемых в системе оповещения (перечень):
1. Комплекс технических средств оповещения КТС "РТС-2000" IP-400  - 1 шт.;
2. Маршрутизатор - 1 шт.;
3. Громкоговоритель рупорный, 100 Вт, 100B – 4 шт.
4. Маршрутизатор Mikrotik RB750Gr3 hEX – 1 шт.;
5. Микрофонный пульт РТС 2000 ПМ/ IP с акустической системой – 1 шт.;
6. Программно- аппаратный блок управления РТС 2000 ЦКС М с программным обеспечением ( конвертор, транскодер, пульт карта МСО с отображением на компьютере Заказчика - 1 шт.;
7. АРМ РТС 2000 "Пульт карта МСО" с отображением на компьютере Заказчика – 1 шт.;
8. ИБП со встроенным аккумулятором – 1 шт.;
9. КТС РТС-2000 IP-400 в составе:

image1.jpeg